平成 24 年１月 13 日

各   位

会社名  味 の 素 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長   伊藤 雅俊

（コード番号 ２８０２ 東 大）

問合せ先 財 務 部 長      小林 幸彦

（TEL．03－5250－8161）

（訂正）「平成２４年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

 平成２３年１１月４日発表の「平成２４年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の

記載内容について、重要な後発事象の一部に訂正すべき箇所がありましたので、下記のとおり訂

正いたします。訂正箇所は  を付して示しております。

 なお、当該訂正による業績への影響は一切ありません。

記

１．訂正の理由

 当社からの味の素アニマル・ニュ－トリション・グループ株式会社に対する資産分割に関し、

当社の会計処理については、監査法人と協議のうえ、確認を得て実施しておりました。しかし、

このたび当該会計処理について、監査法人から分割対象資産の評価方法の見解に修正があり、訂

正を行うことと致しました。

２．訂正の内容

【訂正事項】

１３ページ

 （６）．重要な後発事象

２．会社分割

（８）承継する資産及び負債の総額

【訂正箇所】

（訂正前）

 資産額は 40,905 百万円、負債の額はありません。

（訂正後）

 資産額は 29,058 百万円、負債の額はありません。

 以上